Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

CONVOCAÇÃO 009 – ENTREGA DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

A Secretaria Municipal de Educação de Sabará, no uso de suas atribuições, convoca os
candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado n.º 001/2023, conforme
vagas disponíveis e demais condições abaixo estabelecidas.

➢ Não serão recebidos documentos fora do local, data e horários estabelecidos,
neste instrumento.

➢ O candidato que não comparecer no prazo estabelecido para a entrega da

documentação será eliminado.

DOCUMENTOS EXIGIDOS DE ACORDO COM AS INFORMAÇÕES PRESTADAS NO
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÕES ONLINE:

1. ORIGINAIS:

a. 2 Fotos 3x4;
b. Atestado de bons antecedentes.
c. Comprovante de exame pré-admissional atestando a aptidão para o exercício

da função pleiteada.
d. Comprovante de Inscrição.

2. ORIGINAIS E CÓPIAS (XEROX) DE:

a. Comprovante de escolaridade - Diploma registrado ou Declaração de

Conclusão de Curso, acompanhada do Histórico Escolar, correspondente ao
cargo a que concorre.

b. Carteira de Identidade.
c. Cartão de CPF.
d. Comprovante de Experiência Profissional e Tempo de Serviço, referente ao

cargo que concorre.

3. CÓPIAS (XEROX) DE:

a. Certificado de reservista ou de dispensa, quando for do sexo masculino;
b. Documento constando o número do PIS ou PASEP;
c. Título de Eleitor;
d. Comprovante do último voto ou certidão de quitação eleitoral;
e. Comprovante de escolaridade (02 vias);
f. Comprovante de endereço.

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

✓ CARGO: AGENTE DE LIMPEZA ESCOLAR

DATA: 18/09/2023
HORA:  09h às 13h
LOCAL: Solar Padre Correia - Rua Dom Pedro II n.º 200, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

116º Maria Helena Ferreira dos Santos

117º Jussara Siqueira Costa

118º Jacqueline Rosária Guimarães

119º Osana Moreira De Almeida

120º Marcos antonio da silva

✓ CARGO: AJUDANTE GERAL

DATA: 18/09/2023
HORA:  09h às 13h
LOCAL: Solar Padre Correia - Rua Dom Pedro II n.º 200, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

79º JUNIO CESAR VASCONCELOS

80º Humberto Lucio de Souza

81º Wellington Francisco de Oliveira Silva

82º GABRIELLE Erondina chagas costa

83º Carla Natália Timóteo santos

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

✓ CARGO: AGENTE DE APOIO À EDUCAÇÃO INFANTIL

DATA: 18/09/2023
HORA  09h às 13h
LOCAL: Solar Padre Correia - Rua Dom Pedro II n.º 200, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

271º Andria Cristina da Silva Miranda de Almeida

272º Flávia Rafaela De Jesus Marçal

273º Kellen Augusta Lopes Alves

274º LILLIAN MOREIRA FERREIRA

275º Raquel da Conceição Siqueira

276º Cintia alves dos santos

277º Michelle pollyana de Souza Silva

278º Thayna cerila Silva Saldanha

279º João Antonio Moreira Mathias

280º Mônica Monize da Silva Medeiros

281º Ketsia Feijó Da Silva Martucheli

282º Ana Flávia Silva

283º Daniela Larissa Pereira

284º Adrielly Santana Lopes

285º Crislainy de Oliveira Santos

286º Camila Rabech De Oliveira Marques

287º Lorrayne Quesia Lemes Da Silva

288º Bárbara Beatriz Vitória Silva Dias

289º Eduarda Soares Couto

290º Luciana Costa Alves

Sabará, 14 de setembro de 2023.

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022